
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АПАТИТЫ 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 
 

 

 

ПРИКАЗ 
 

от 28.11.2023       № 75 г. Апатиты 

 

 

Об утверждении Плана контрольных мероприятий  

Управления финансов на 2024 год 

 

В соответствии с пунктом 17 федерального стандарта внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, 

ревизий и обследований», утвержденного постановлением Правительства Российской 

Федерации от 27.02.2020 № 208, приказываю:  

1. Утвердить План контрольных мероприятий Управления финансов на 2024 год 

(прилагается). 

2. Организацию работы по исполнению Плана контрольных мероприятий 

Управления финансов на 2024 год возложить на отдел учета, отчетности и контроля 

бюджетных средств (Лаунер Н.В.). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления                                                                                 Е.И. Прокопенко                             

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

           приказом Управления финансов 

           от 28.11.2023 № 75 

 

План контрольных мероприятий 

Управления финансов на 2024 год  

 

№ Наименование объекта (объектов)  
контроля  

Тема контрольного мероприятия 
и проверяемый период 

Месяц начала 
проведения 

контрольного 

мероприятия  

1 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

г. Апатиты «Средняя 

общеобразовательная школа № 4»   

Проверка использования в 2023 
году субсидий на расходы по 

укреплению материально-

технической базы, на содержание 
здания, расположенного по 

адресу: г. Апатиты, ул. 

Комсомольская, д. 4,  и их 

отражения в бухгалтерском учете 
и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности  

 

январь  

2 Комитет по управлению имуществом 

Администрации города Апатиты 

Мурманской области 

 
муниципальное унитарное 

предприятие города Апатиты 

«Аметист» 
 

Проверка предоставления в 2023 

году и использования субсидии 

на установку системы 

автоматической пожарной 
сигнализации 

 

февраль  

3 Муниципальное казенное 

учреждение города Апатиты 

«Управление городского хозяйства» 

Проверка исполнения в 2023 году 

Муниципальным казенным 

учреждением города Апатиты 
«Управление городского 

хозяйства» бюджетных 

полномочий по 
администрированию доходов 
городского бюджета  

апрель  

4 Управление образования 
Администрации города Апатиты 

Мурманской области 

 
муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение № 1 г. Апатиты  
 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение № 7 г. Апатиты 
 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
учреждение № 17 г. Апатиты 

 

муниципальное бюджетное 

Проверка предоставления в 2023 
году и использования субсидии 

на компенсацию расходов на 

оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту 

использования отпуска и обратно 

и ее отражения в бухгалтерском 
учете и бухгалтерской 

(финансовой) отчетности  

 

май  



дошкольное образовательное 

учреждение № 46 г. Апатиты 
 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение № 48 г. Апатиты 
 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
учреждение № 50 г. Апатиты 

 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение № 56 г. Апатиты 

 

муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение № 58 г. Апатиты 

 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

г. Апатиты «Средняя 

общеобразовательная школа № 5»   
 

5 Муниципальное казенное 

учреждение «Муниципальный архив 
города Апатиты» 

Проверка осуществления 

расходов на обеспечение 
выполнения функций казенного 

учреждения и их отражения в 

бюджетном учете и отчетности за 

2023 год 
 

август  

6 Муниципальное автономное 

учреждение города Апатиты 
Физкультурно-спортивный комплекс 

«Атлет» 

Проверка использования 

субсидий на иные цели, 

предоставленных МАУ ФСК 

«Атлет» из городского бюджета 

в 2023 году, и их отражения в 

бухгалтерском учете и 

бухгалтерской (финансовой) 

отчетности  
 

сентябрь  

7 Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 
образования «ДЕТСКАЯ ШКОЛА 

ИСКУССТВ» г. Апатиты 

Проверка соблюдения 

предусмотренных Федеральным 
законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» 

требований к исполнению, 

изменению контракта, а также 
соблюдения условий контракта, в 

том числе в части соответствия 

поставленного товара, 
выполненной работы (ее 

результата) или оказанной услуги 

условиям контракта; 

соответствия использования 
поставленного товара, 

ноябрь 

 



выполненной работы (ее 

результата) или оказанной услуги 
целям осуществления закупки в 

2023 году 

 

8 муниципальное автономное 

учреждение «Апатитский городской 
Дворец культуры имени Егорова 

В.К.» 

Проверка использования в 2023 

году субсидий на расходы на 
укрепление материально-

технической базы, приобретение 

мебели и оборудования для музея 
трудовой славы и библиотеки 

МАУ АГДК им. Егорова В.К. 

и их отражения в бухгалтерском 

учете и бухгалтерской 
(финансовой) отчетности 

 

декабрь  

 

 

Начальник отдела - главный бухгалтер                                                                

отдела учета, отчетности и контроля  

бюджетных средств                                                                                              Н.В. Лаунер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


